dbein  inünzz  slahen  mag  noeb  sol,  er  enpfacb  si  vor  von  uns  und  dem  riebe. 

Audi  beizzen  wir  iuob,  daz  ir  in  vor  seind,  daz  si  anderhalb  ninder  ze  recht 

standen,  daun  vor  unserm  schullheiaen,  in  uusrer  und  des  riebes  slal  ze  Kolmaren, 

wan  ir  in  des  gebunden  seind  von  des  lanlfrides  wegen,  dar  inu  si  mil  ew  sind. 

Geben  ze  Nürnberg  au  sunlag  nach  Andree  in  dem  drey  vnd  zweinzigisten  jar 
vnsers  riebes  vnd  in  dem  niunlen  des  keisert&ms. 

Oobuartr  Stadtarchiv,   Sorie  HH:  Miuizsacheu.  or.Ut.  wb.  iMxt.mil  hinten  auf  gedr. 
Sekretsi&jel. 

Gctlr.  Hhü.  de  la  soc  ;w«r  lu  coimerc.  des  man.  luvt.  d'Äls.  II  sirk,  put.  VIII,  p  'J8. 

64.  ErzMsckof  Balduin  von  Trier  an  den  Rai  von  Straßburg .  bittet  Walram 

dm  Erwählten  von  Speier  in  seinen  Forderungen  Gerechtigkeit  widerfahren  zu 

lassen.  [Zwischen  1332  und  1336]} 

Baldewinus  dei  gracia  sanete  Trevcrensis  ecclesie  archiepiscopus,  sacri  imperii 

per  üalliatn  archicancellarius,  sancle  Magunlinensis  sedia  el  Spirensis  ecclesie  provisor 

prudeulibus  viris  .  .  sculthelo  .  .  scabinis  et  consulibus  civitatis  Arg.  etc.  salulem. 

Venerabiiis  in  Christo  paler  dominus  Walramus  electus  Spirensis  nobis  sua  cou- 

questione  monstravit,  quod  vos  sibi  in  quibusdam  certis  reddilibus,  qnos  in  ipsa 

vesli  a  civilale  obtinet  injuriaui  facialis  et  quod  super  hoc  a  nobis  juslieiam  consequi 

nun  valeal,  quamvis  vos  tarn  per  se  quam  per  .  .  officialum  noslrum  requiri 

fecerit,  sient  asserit.  Super  eo  rogamus  igitur  et  requirirnus  prudeueiam  veslram 

jireeibus  aireclissimis  qualenus  prefato  .  .  eleclo  noslri  conlemplacione  amoris,  cum 

ipse  edam  in  nostro  Sit  proteccionc  rebus  el  corpore  speciali  super  premissis  justi- 

ciam  facialis  volunlatem  veslram  super  biis  rescri benies  presenciutu  per  .  .  lalorem. 

Dalum  Bacberfacb]  5  non.  oclobris. 

Str.  St.  A.  0.  ö.  P.  lad.  106  nr.  10  or.  Ut.  mb.  el 

65.  Gerlack  zu  der  Kannen  und  seine  Verwandten  verpflichten  eich  die  Stadt 

Straßburg  in  keiner  Weise  tu  belästigen.  i&*7  Februar  9. 

Coram  nobis  judice  curie  Arg.  conslilulis  Uerlacus  zu  der  kannen  der  seher- 

slifler  /  Jobannes  ejus  (ilius  cives  Arg.,  item  Melza  dicta  Kellin  et  Eckchardus  ejus 

filius  de  Wcpflare  nostre  se  juris  diclioni  subicienles  in  hac  parle  non  vi  nee  melu 

1  Balduin  Administrator  von  Maiw  13SS—1337,  Walrnrn  Bisdwf  von  Speür  1327—1336,  Balduin 
Administrntor  von  Silier  1833—1337. 
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esd  sponte  et  libera  volunlale  ul  dicebaut  insolidum  pro  se,  consanguineis  suis  et 

heredibus  univetsis  corporate  prestileruut  juramentum  corara  nobis,  quod  pretcxlum 

judicii  liabili  inier  cives  de  Wepllar  ex  una  el  Mclzam  prediclam  ex  parte  altera  vel 

pro  eo,  quod  .  .  magister  et  consules  civitatis  Arg.  dictum  Gerlacum  ceperunl  el 

captum  detinucrunl  .  .  magislrum  et  .  .  consules  prediclos,  cives  Arg.,  et  eorum  « 

bona  et  specialiler  FritscboQem  dictum  Hammelskopfe  el  Baurun  famulura  suum 

numquara  invadenl,  occupabnnl  vel  dampnificabuut  vet  hoc  fieri  procura buut  in 

judicio  vel  sine  judicio  imposlerum  vel  ad  presens  fraude  el  dolo  penilus  circum- 

scriplis  rcnuncianles  quo  ad  premissa  insolidum  pro  sc,  suis  heredibus  et  consangui- 

ueis  universis  omtiibus  accionibus,  petiüonibus,  requisicionibus,  excepeionibus,  defensi,  w 

onibus  seu  omai  juris  auxilio  canonici  et  civilis,  quibus  ipsi,  ipsorum  consanguinei 

seu  heredes  occasione  facloruin  predictorum  seu  alia  causa  qualicuinquc  venire  pos- 

senl  vel  se  quomodolibel  adjuvare  contra  premissa  vel  aliquod  premissorum.  Iu 

cujus  rei  lestimonium  sigillum  curie  Arg,  ad  pelicioncm  diclarum  personarum  re- 

nuncieociom  presenlibus  est  appensum.  Acla  sunl  hec  in  curia  Arg.  predicla  5.  »* 

idus  febr.  a.  d.  millesimo  trecenlcsimo  tricesiino  seplimo.  buius  instrumenta  duo 

sunt.1 

Str.  St.  A.  V.  C.  G.  corp.  K  lad.  15  lit  mb.  c.  »ig.  tmd. 

Ebenda  Briefb.  A  112  '-. 

66-  Straßburg  und  Colmar  schliessen,  einen,  Vertrag  die  Gerichtsbarkeit  ihrer  M 

Bürger  betreffend.  1887  März  IL 

Wir  Rudolf  Judenbreier  der  meisler  .  .  der  rat  und  die  burger  gemeinlich  von 

Strazburg"  tunt  kfinl  allen  den,  die  disen  brief  gesehenl  und  geboreut  lesen,  daz 

wir  sint  übereinkomen  mit  den  burgern  von  Colmer,b  also  hienaeh  geschriben  slal : 

das  unser  burger  denbeinre  von  Strazburg  noch  nieman  der  bi  uns  sessehafl  ist  »s 

keinen  burger  von  Colmer  noch  nieman  der  bi  in  sessehafl  ist  an  sol  grillen  mit 

weltlichem  gerihle,  ez  sie  mit  uusers  Schultheißen  gerihte  oder  mit  anderm  welt-